ELEMENIO DE DESPESA 3.3.90.32.00.cO.00.00 Material ben ou service I)ara distribuicao gratuita
PROGRAMA oi.3o4.ore.ooco Assistencia farmaceuti ca

SUBACAO 05.304.0001.0000 Sa Ode, assistencia farmaceutica R$14.137,23
Justlficativa

Os recursos da  presente  Emenda Coletiva, rio valor de R$ 115.828,92 (cento e quinze mil oitocentos e vinte e oito reais e
noventa e dois centavos), que ser=o divididos entre os vereadores lose Rollemberg, Maicon da Santa Casa, Marcos Favaleca,
Murilo  Basi,  Patricia  Tsutsume,  Ronaldo  uma,  Samuka  da  limpeza,  Teresinha  do  Gavas  E  Vaguinho  Lopes  e  aplicados  na

[...]

Ado 10.302.0006.2019 manutenc8o do bloco in6dia e alta complexidade
ELEIVIEI`lTO DE DESPESA 3.3.50.39.cO.00.cO.cO Outros sewicos de terceIras -pessoa jurldica R$20.OcO,00

Justificativa

Os recursos da presente Emenda Global Coletiva, no valor de R$ 215.OcO,cO (duzentos e quinze nil reais), seTao divididos
entre es vereadores Jos6 Rollemberg, Maicon da Santa Case, Marcos Favaleca, Murilo Basi, Patricia Tsutsume, Ronaldo Lima,
Samufa  da  limpeza, Teresinha  do  Gavas  E Vaguinllo  Lopes  e  ser3o aplicados  para  zerar a fila  de espera  de  ressonancia

[...]

magndica   e  o  restante   para   realizacao  de  exames  de  endoscopia,  colonoscopia,   oftalmologia,   otorrinolaringologia,
neurologla e urologia, no ambito municipal„

EMENDA COLETIVA GERAL:  Art. 29 Adiciona-se ao Anexo 5 e correlatos o valor da anulacao parcial acima,

correspondente   a   R$   75.000,00   (setenta   e   cinco   mil   reais),   distribufdo   nas   seguintes   unidades
or¢amentarias e elementos de despesa: (corforme § 1e, do artigo 121 da  Lei Onganica do Municipio de
Sarma F6 do Sul)

UNIDADE 01.002 Coordenadoria de Seguranfa, Ttansito e Defesa Social
Agiv 06.182.0003.2007 manuten93o do corpo de bombeiros